ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ngọk Réo, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

rà soát, củng cố hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh.

Thực hiện Công văn số 143/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 17/7/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc rà soát, củng cố hoạt động của Trung tâm học

tập cộng đồng.

Ủy ban Nhân dân xã Ngọk Réo báo cáo kết quả rà soát, củng cố hoạt động

của Trung tâm học tập cộng đồng như sau:

1. Tình hình của các trung tâm học tập cộng đồng hiện có trên địa

bàn xã

Xã Ngọk Réo được sáp nhập từ 02 đơn vị hành chính: xã Ngọk Wang (cũ)

và xã Ngọk Réo (cũ). Sau khi sáp nhập, trên địa bàn xã có tất cả 14 thôn (trong

đó có 13 thôn người đồng bào DTTS); dân số hiện có: 11.075 người và 02 trung

tâm học tập cộng đồng thuộc xã Ngọk Réo (cũ) và Ngọk Wang (cũ). Cụ thể:

- Trung tâm học tập cộng đồng xã Ngọk Réo (cũ) được thành lập theo

Quyết định số 367/QĐ-CT, ngày 04/7/2011 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà (cũ).

- Trung tâm học tập cộng đồng xã Ngọk Wang (cũ) được thành lập theo

Quyết định số 838/QĐ-CT, ngày 26/5/2006 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà (cũ).

Trước khi sáp nhập, Trung tâm học tập cộng đồng đã tổ chức thực hiện có

hiệu các lớp xóa mù chữ tại các thôn trên địa bàn xã Ngọk Réo (cũ) và xã Ngọk

Wang (cũ).

Cán bộ quản lý trung tâm học tập cộng đồng xã được bố trí theo chế độ

kiêm nhiệm. Cụ thể: Có 01 lãnh đạo UBND xã (Phó Chủ Tịch xã) làm Giám

đốc; 01 Phó giám đốc là Hiệu trưởng trường TH-THCS và 01 công chức xã phụ

trách công tác tổng hợp chung.

2. Kết quả củng cố trung tâm học tập cộng động trên địa bàn xã

Hiện tại, Ủy ban Nhân dân xã đang xây dựng công văn góp ý kiến Dự

thảo Quyết định về việc thành lập trung tâm học tập cộng động trên địa bàn xã

trên cơ sở sáp nhập 02 trung tâm học tập cộng đồng xã Ngọk Réo (cũ) và trung

tâm học tập cộng đồng xã Ngọk Wang (cũ).

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát, củng cố hoạt động của Trung tâm học

tập cộng đồng của Ủy ban Nhân dân xã Ngọk Réo./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (b/c);

- CT, PCT UBND xã (đ/b);

- Lưu: VT, VHXH(LTMT).

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Hà Quốc Mạnh

		2025-08-12T12:15:41+0700

		2025-08-12T13:10:41+0700

		2025-08-12T13:43:18+0700

		2025-08-12T13:48:50+0700

		2025-08-12T13:48:50+0700

		2025-08-12T13:48:50+0700

		2025-08-12T13:48:50+0700